
 1 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВИДНОЕ  

ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 13.11.2014 г.       № 7/19 

 

Об установлении базовой ставки арендной платы 

за нежилые муниципальные помещения, находящиеся в собственности городского 

поселения Видное Ленинского муниципального района Московской области 

 
 В соответствии со статьей 614 Гражданского кодекса Российской Федерации, Уставом 

городского поселения Видное Ленинского муниципального района Московской области, 

Положением об аренде имущества, находящегося в собственности муниципального образования 

городское поселение Видное Ленинского муниципального района Московской области, 

утвержденным решением Совета депутатов городского поселения Видное от 27.03.2013 г. № 5/68, 

условиями договоров аренды нежилых помещений, находящихся в муниципальной собственности 

городского поселения Видное, а также в целях компенсации инфляционных процессов и повышения 

доходов бюджета городского поселения Видное  

 

Совет депутатов Р Е Ш И Л: 

 

1. Установить с 01 января 2015 года базовую ставку арендной платы за 1 м
2
 площади 

муниципального нежилого помещения, в размере 2 761 (Две тысячи семьсот шестьдесят один) рубль 

в год; увеличить с 01.01.2015г. размер месячной арендной платы по ранее заключенным договорам 

аренды нежилых помещений в 1,055 раза.  

 

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов от 01.11.2013г. № 2/4 «Об 

установлении базовой ставки арендной платы за нежилые муниципальные помещения» с 01.01.2015 

года. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Видновские вести».  

 

 

Первый заместитель главы администрации 

городского поселения Видное   

 

 

                                                     А.Е. Усков 

Председательствующий на 19-м 

заседании Совета депутатов 

городского поселения Видное 

 

                                         И.Е. Коршаков 
 

 


